

证券代码:002519 证券简称:银河电子 公告编号:2025-037

江苏银河电子股份有限公司

2025年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:  
1.董事会及董事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
3.第三季度财务会计报告是否经过审计  
□是 否

一、主要财务数据  
(一)主要会计数据和财务指标  
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据  
□是 否

| 项目                     | 本报告期             | 本报告期比上年同期增减      | 年初至报告期末         | 年初至报告期末比上年同期增减 |
|------------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|
| 营业收入(元)                | 126,576,896.86   | -58.08%          | 332,421,619.23  | -59.12%        |
| 归属于上市公司股东的净利润          | -11,339,497.35   | -286.96%         | -40,156,338.52  | -128.29%       |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | -14,432,010.02   | 不适用              | -50,492,681.22  | -199.38%       |
| 经营活动产生的现金流量净额          | —                | —                | -112,772,728.52 | 不适用            |
| 基本每股收益(元/股)            | -0.0100          | -285.19%         | -0.0356         | -128.25%       |
| 稀释每股收益(元/股)            | -0.0100          | -285.19%         | -0.0356         | -128.25%       |
| 加权平均净资产收益率             | 0.49%            | -0.07%           | -1.75%          | -6.11%         |
| 归属于上市公司股东的净资产          | 3,338,402,995.95 | 2,497,760,056.77 | —               | -4.38%         |
| 归属于上市公司股东的每股净资产        | 2,297,604.633.75 | 2,377,760,972.27 | —               | -1.72%         |

| 项目                                                                   | 本报告期金额       | 年初至报告期末金额     | 说明       |
|----------------------------------------------------------------------|--------------|---------------|----------|
| 非流动性资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)                                         | -38,752.25   | -273,095.71   |          |
| 计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助)       | 269,492.48   | 3,209,591.21  | 收到的政府补助款 |
| 除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益 | 2,598,542.78 | 6,881,767.36  | 收到的理财收益  |
| 单独进行减值测试的应收款项减值准备转回                                                  | 60,000.00    | 237,345.02    |          |
| 计入当期损益的其他营业外收入扣除支出                                                   | 289,773.33   | 284,017.90    |          |
| 其他符合非经常性损益定义的损益项目                                                    | -6,422.51    | 164,681.91    |          |
| 少数股东权益影响额(税后)                                                        | 66,851.72    | 147,465.51    |          |
| 合计                                                                   | 3,092,512.67 | 13,966,343.70 | —        |

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
□适用 □ 不适用  
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。  
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
□适用 □ 不适用  
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
□适用 □ 不适用  
1.资产负债表中有较大变动情况的项目及原因  
单位:元

| 项目      | 2025年9月30日    | 2024年12月31日    | 较上年末增减  | 重大变动原因             |
|---------|---------------|----------------|---------|--------------------|
| 应收账款    | 33,662,131.48 | 121,254,266.06 | -72.40% | 主要为本期销售回款及时及预付减少所致 |
| 预付款项    | 6,723,873.83  | 3,485,525.29   | 74.89%  | 主要为预付账款增加所致        |
| 在建工程    | 1,374,938.77  | 260,176.99     | 428.66% | 主要为在建工程增加所致        |
| 使用权资产   | 57,220.45     | 97,204.99      | -41.13% | 主要为使用权资产减少所致       |
| 其他非流动资产 | 33,823.00     | 15,921,653.01  | -99.79% | 主要为预付工程减少所致        |
| 交易性金融资产 | 4,107,207.31  | 17,897,580.72  | -77.05% | 主要为交易性金融资产减少所致     |
| 其他流动资产  | 21,584,074.41 | 79,724,628.45  | -72.18% | 主要为货币资金及应收票据减少所致   |

2.利润表中有较大变动情况的项目及原因  
单位:元

| 项目       | 2025年1-9月      | 上年同期           | 同比增长     | 重大变动原因             |
|----------|----------------|----------------|----------|--------------------|
| 营业收入     | 332,421,619.23 | 813,080,344.55 | -59.12%  | 主要为公司销售回款及时及预付减少所致 |
| 营业成本     | 261,073,800.69 | 573,059,409.90 | -52.11%  | 主要为公司销售回款及时及预付减少所致 |
| 税金及附加    | 6,545,886.47   | 11,224,196.00  | -41.68%  | 主要为公司销售回款及时及预付减少所致 |
| 销售费用     | 8,453,173.63   | 16,419,164.62  | -48.57%  | 主要为公司销售回款及时及预付减少所致 |
| 管理费用     | 41,314,092.53  | 69,722,937.91  | -40.75%  | 主要为公司销售回款及时及预付减少所致 |
| 研发费用     | 46,313,427.43  | 110,888,423.66 | -58.76%  | 主要为公司销售回款及时及预付减少所致 |
| 财务费用     | -647,601.43    | -23,285,522.09 | 不适用      | 主要为公司销售回款及时及预付减少所致 |
| 公允价值变动收益 | 1,865,243.84   | 5,042,281.31   | -63.69%  | 主要为公司销售回款及时及预付减少所致 |
| 信用减值损失   | -18,562,137.14 | 50,866,019.30  | -136.49% | 主要为公司销售回款及时及预付减少所致 |
| 资产减值损失   | -24,348.08     | -37,625.58     | 不适用      | 主要为公司销售回款及时及预付减少所致 |
| 其他收益     | -38,752.25     | 151,476.14     | -125.56% | 主要为公司销售回款及时及预付减少所致 |

3.现金流量表中有较大变动情况的项目及原因  
单位:元

| 项目            | 2025年1-9月      | 上年同期            | 同比增长    | 重大变动原因             |
|---------------|----------------|-----------------|---------|--------------------|
| 经营活动产生的现金流量净额 | 101,477,329.16 | -205,870,114.18 | 不适用     | 主要为本期销售回款及时及预付减少所致 |
| 投资活动产生的现金流量净额 | —              | -113,283,089.03 | 不适用     | 主要为本期销售回款及时及预付减少所致 |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | 68,428.59      | 93,737.99       | -27.00% | 主要为本期销售回款及时及预付减少所致 |

二、股东信息  
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

| 项目                     | 本报告期              | 本报告期比上年同期增减       | 年初至报告期末          | 年初至报告期末比上年同期增减 |
|------------------------|-------------------|-------------------|------------------|----------------|
| 营业收入(元)                | 2,993,399,552.04  | 0.11%             | 9,722,792,687.75 | 4.15%          |
| 归属于上市公司股东的净利润          | 233,297,888.33    | 33.43%            | 768,532,689.02   | 18.46%         |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 220,534,880.69    | 35.14%            | 737,203,212.08   | 17.29%         |
| 经营活动产生的现金流量净额          | —                 | —                 | 732,123,560.30   | 31.50%         |
| 基本每股收益(元/股)            | 0.22              | 29.41%            | 0.73             | 19.67%         |
| 稀释每股收益(元/股)            | 0.22              | 29.41%            | 0.73             | 19.67%         |
| 加权平均净资产收益率             | 3.75%             | 0.30%             | 14.82%           | -0.62%         |
| 归属于上市公司股东的净资产          | 11,788,407,390.59 | 12,155,293,741.25 | -3.00%           |                |
| 归属于上市公司股东的每股净资产        | 6,348,361,321.15  | 5,599,483,365.80  | 12.52%           |                |

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
□适用 □ 不适用  
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。  
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
□适用 □ 不适用  
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

| 项目                                                                   | 本报告期金额        | 年初至报告期末金额     | 说明 |
|----------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|----|
| 非流动性资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)                                         | -1,025,780.16 | -6,508,916.54 |    |
| 计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助)       | 5,589,478.38  | 26,513,728.04 |    |
| 除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益 | -465,858.00   | -965,798.68   |    |
| 单独进行减值测试的应收款项减值准备转回                                                  | 126,657.70    | 1,127,627.55  |    |
| 计入当期损益的其他营业外收入扣除支出                                                   | 8,614,159.80  | 9,009,094.79  |    |
| 其他符合非经常性损益定义的损益项目                                                    | 1,127,703.36  | 5,433,663.38  |    |
| 少数股东权益影响额(税后)                                                        | 11,851,406.22 | 3,965,400.00  |    |
| 合计                                                                   | 12,763,097.64 | 31,329,176.94 | —  |

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
□适用 □ 不适用  
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。  
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
□适用 □ 不适用  
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

| 项目                     | 本报告期              | 本报告期比上年同期增减       | 年初至报告期末          | 年初至报告期末比上年同期增减 |
|------------------------|-------------------|-------------------|------------------|----------------|
| 营业收入(元)                | 2,993,399,552.04  | 0.11%             | 9,722,792,687.75 | 4.15%          |
| 归属于上市公司股东的净利润          | 233,297,888.33    | 33.43%            | 768,532,689.02   | 18.46%         |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 220,534,880.69    | 35.14%            | 737,203,212.08   | 17.29%         |
| 经营活动产生的现金流量净额          | —                 | —                 | 732,123,560.30   | 31.50%         |
| 基本每股收益(元/股)            | 0.22              | 29.41%            | 0.73             | 19.67%         |
| 稀释每股收益(元/股)            | 0.22              | 29.41%            | 0.73             | 19.67%         |
| 加权平均净资产收益率             | 3.75%             | 0.30%             | 14.82%           | -0.62%         |
| 归属于上市公司股东的净资产          | 11,788,407,390.59 | 12,155,293,741.25 | -3.00%           |                |
| 归属于上市公司股东的每股净资产        | 6,348,361,321.15  | 5,599,483,365.80  | 12.52%           |                |

| 项目                     | 本报告期              | 本报告期比上年同期增减       | 年初至报告期末          | 年初至报告期末比上年同期增减 |
|------------------------|-------------------|-------------------|------------------|----------------|
| 营业收入(元)                | 2,993,399,552.04  | 0.11%             | 9,722,792,687.75 | 4.15%          |
| 归属于上市公司股东的净利润          | 233,297,888.33    | 33.43%            | 768,532,689.02   | 18.46%         |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 220,534,880.69    | 35.14%            | 737,203,212.08   | 17.29%         |
| 经营活动产生的现金流量净额          | —                 | —                 | 732,123,560.30   | 31.50%         |
| 基本每股收益(元/股)            | 0.22              | 29.41%            | 0.73             | 19.67%         |
| 稀释每股收益(元/股)            | 0.22              | 29.41%            | 0.73             | 19.67%         |
| 加权平均净资产收益率             | 3.75%             | 0.30%             | 14.82%           | -0.62%         |
| 归属于上市公司股东的净资产          | 11,788,407,390.59 | 12,155,293,741.25 | -3.00%           |                |
| 归属于上市公司股东的每股净资产        | 6,348,361,321.15  | 5,599,483,365.80  | 12.52%           |                |

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
□适用 □ 不适用  
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。  
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
□适用 □ 不适用  
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

| 项目                     | 本报告期             | 本报告期比上年同期增减      | 年初至报告期末         | 年初至报告期末比上年同期增减 |
|------------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|
| 营业收入(元)                | 126,576,896.86   | -58.08%          | 332,421,619.23  | -59.12%        |
| 归属于上市公司股东的净利润          | -11,339,497.35   | -286.96%         | -40,156,338.52  | -128.29%       |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | -14,432,010.02   | 不适用              | -50,492,681.22  | -199.38%       |
| 经营活动产生的现金流量净额          | —                | —                | -112,772,728.52 | 不适用            |
| 基本每股收益(元/股)            | -0.0100          | -285.19%         | -0.0356         | -128.25%       |
| 稀释每股收益(元/股)            | -0.0100          | -285.19%         | -0.0356         | -128.25%       |
| 加权平均净资产收益率             | 0.49%            | -0.07%           | -1.75%          | -6.11%         |
| 归属于上市公司股东的净资产          | 3,338,402,995.95 | 2,497,760,056.77 | —               | -4.38%         |
| 归属于上市公司股东的每股净资产        | 2,297,604.633.75 | 2,377,760,972.27 | —               | -1.72%         |

| 项目                                                                   | 本报告期金额       | 年初至报告期末金额     | 说明       |
|----------------------------------------------------------------------|--------------|---------------|----------|
| 非流动性资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)                                         | -38,752.25   | -273,095.71   |          |
| 计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助)       | 269,492.48   | 3,209,591.21  | 收到的政府补助款 |
| 除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益 | 2,598,542.78 | 6,881,767.36  | 收到的理财收益  |
| 单独进行减值测试的应收款项减值准备转回                                                  | 60,000.00    | 237,345.02    |          |
| 计入当期损益的其他营业外收入扣除支出                                                   | 289,773.33   | 284,017.90    |          |
| 其他符合非经常性损益定义的损益项目                                                    | -6,422.51    | 164,681.91    |          |
| 少数股东权益影响额(税后)                                                        | 66,851.72    | 147,465.51    |          |
| 合计                                                                   | 3,092,512.67 | 13,966,343.70 | —        |

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
□适用 □ 不适用  
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。  
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
□适用 □ 不适用  
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

| 项目                     | 本报告期             | 本报告期比上年同期增减      | 年初至报告期末         | 年初至报告期末比上年同期增减 |
|------------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|
| 营业收入(元)                | 126,576,896.86   | -58.08%          | 332,421,619.23  | -59.12%        |
| 归属于上市公司股东的净利润          | -11,339,497.35   | -286.96%         | -40,156,338.52  | -128.29%       |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | -14,432,010.02   | 不适用              | -50,492,681.22  | -199.38%       |
| 经营活动产生的现金流量净额          | —                | —                | -112,772,728.52 | 不适用            |
| 基本每股收益(元/股)            | -0.0100          | -285.19%         | -0.0356         | -128.25%       |
| 稀释每股收益(元/股)            | -0.0100          | -285.19%         | -0.0356         | -128.25%       |
| 加权平均净资产收益率             | 0.49%            | -0.07%           | -1.75%          | -6.11%         |
| 归属于上市公司股东的净资产          | 3,338,402,995.95 | 2,497,760,056.77 | —               | -4.38%         |
| 归属于上市公司股东的每股净资产        | 2,297,604.633.75 | 2,377,760,972.27 | —               | -1.72%         |

| 项目                     | 本报告期             | 本报告期比上年同期增减      | 年初至报告期末         | 年初至报告期末比上年同期增减 |
|------------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|
| 营业收入(元)                | 126,576,896.86   | -58.08%          | 332,421,619.23  | -59.12%        |
| 归属于上市公司股东的净利润          | -11,339,497.35   | -286.96%         | -40,156,338.52  | -128.29%       |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | -14,432,010.02   | 不适用              | -50,492,681.22  | -199.38%       |
| 经营活动产生的现金流量净额          | —                | —                | -112,772,728.52 | 不适用            |
| 基本每股收益(元/股)            | -0.0100          | -285.19%         | -0.0356         | -128.25%       |
| 稀释每股收益(元/股)            | -0.0100          | -285.19%         | -0.0356         | -128.25%       |
| 加权平均净资产收益率             | 0.49%            | -0.07%           | -1.75%          | -6.11%         |
| 归属于上市公司股东的净资产          | 3,338,402,995.95 | 2,497,760,056.77 | —               | -4.38%         |
| 归属于上市公司股东的每股净资产        | 2,297,604.633.75 | 2,377,760,972.27 | —               | -1.72%         |

| 项目                     | 本报告期             | 本报告期比上年同期增减      | 年初至报告期末         | 年初至报告期末比上年同期增减 |
|------------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|
| 营业收入(元)                | 126,576,896.86   | -58.08%          | 332,421,619.23  | -59.12%        |
| 归属于上市公司股东的净利润          | -11,339,497.35   | -286.96%         | -40,156,338.52  | -128.29%       |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | -14,432,010.02   | 不适用              | -50,492,681.22  | -199.38%       |
| 经营活动产生的现金流量净额          | —                | —                | -112,772,728.52 | 不适用            |
| 基本每股收益(元/股)            | -0.0100          | -285.19%         | -0.0356         | -128.25%       |
| 稀释每股收益(元/股)            | -0.0100          | -285.19%         | -0.0356         | -128.25%       |
| 加权平均净资产收益率             | 0.49%            | -0.07%           | -1.75%          | -6.11%         |
| 归属于上市公司股东的净资产          | 3,338,402,995.95 | 2,497,760,056.77 | —               | -4.38%         |
| 归属于上市公司股东的每股净资产        | 2,297,604.633.75 | 2,377,760,972.27 | —               | -1.72%         |

| 项目                     | 本报告期             | 本报告期比上年同期增减      | 年初至报告期末         | 年初至报告期末比上年同期增减 |
|------------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|
| 营业收入(元)                | 126,576,896.86   | -58.08%          | 332,421,619.23  | -59.12%        |
| 归属于上市公司股东的净利润          | -11,339,497.35   | -286.96%         | -40,156,338.52  | -128.29%       |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | -14,432,010.02   | 不适用              | -50,492,681.22  | -199.38%       |
| 经营活动产生的现金流量净额          | —                | —                | -112,772,728.52 | 不适用            |
| 基本每股收益(元/股)            | -0.0100          | -285.19%         | -0.0356         | -128.25%       |
| 稀释每股收益(元/股)            | -0.0100          | -285.19%         | -0.0356         | -128.25%       |
| 加权平均净资产收益率             | 0.49%            | -0.07%           | -1.75%          | -6.11%         |
| 归属于上市公司股东的净资产          | 3,338,402,995.95 | 2,497,760,056.77 | —               | -4.38%         |
| 归属于上市公司股东的每股净资产        | 2,297,604.633.75 | 2,377,760,972.27 | —               | -1.72%         |

| 项目                     | 本报告期             | 本报告期比上年同期增减      | 年初至报告期末         | 年初至报告期末比上年同期增减 |
|------------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|
| 营业收入(元)                | 126,576,896.86   | -58.08%          | 332,421,619.23  | -59.12%        |
| 归属于上市公司股东的净利润          | -11,339,497.35   | -286.96%         | -40,156,338.52  | -128.29%       |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | -14,432,010.02   | 不适用              | -50,492,681.22  | -199.38%       |
| 经营活动产生的现金流量净额          | —                | —                | -112,772,728.52 | 不适用            |
| 基本每股收益(元/股)            | -0.0100          | -285.19%         | -0.0356         | -128.25%       |
| 稀释每股收益(元/股)            | -0.0100          | -285.19%         | -0.0356         | -128.25%       |
| 加权平均净资产收益率             | 0.49%            | -0.07%           | -1.75%          | -6.11%         |
| 归属于上市公司股东的净资产          | 3,338,402,995.95 | 2,497,760,056.77 | —               | -4.38%         |
| 归属于上市公司股东的每股净资产        | 2,297,604.633.75 | 2,377,760,972.27 | —               | -1.72%         |

| 项目                     | 本报告期             | 本报告期比上年同期增减      | 年初至报告期末         | 年初至报告期末比上年同期增减 |
|------------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|
| 营业收入(元)                | 126,576,896.86   | -58.08%          | 332,421,619.23  | -59.12%        |
| 归属于上市公司股东的净利润          | -11,339,497.35   | -286.96%         | -40,156,338.52  | -128.29%       |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | -14,432,010.02   | 不适用              | -50,492,681.22  | -199.38%       |
| 经营活动产生的现金流量净额          | —                | —                | -112,772,728.52 | 不适用            |
| 基本每股收益(元/股)            | -0.0100          | -285.19%         | -0.0356         | -128.25%       |
| 稀释每股收益(元/股)            | -0.0100          | -285.19%         | -0.0356         | -128.25%       |
| 加权平均净资产收益率             | 0.49%            | -0.07%           | -1.75%          | -6.11%         |
| 归属于上市公司股东的净资产          | 3,338,402,995.95 | 2,497,760,056.77 | —               | -4.38%         |
| 归属于上市公司股东的每股净资产        | 2,297,604.633.75 | 2,377,760,972.27 | —               | -1.72%         |

|             |                  |                  |
|-------------|------------------|------------------|
| 合同负债        | 74,087,352.12    | 77,594,660.04    |
| 卖出回购金融资产款   |                  |                  |
| 吸收存款及同业存放   |                  |                  |
| 代理买卖证券款     |                  |                  |
| 代理承销证券款     |                  |                  |
| 应付职工薪酬      | 269,208,711.29   | 278,977,408.58   |
| 应交税费        | 115,896,513.55   | 131,047,242.30   |
| 其他应付款       | 384,496,265.95   | 421,738,179.33   |
| 其中：应付股利     |                  |                  |
| 应付利息        | 3,182,036.73     | 3,182,036.73     |
| 应付债券及预收账款   |                  |                  |
| 预计负债        |                  |                  |
| 持有待售负债      |                  |                  |
| 一年内到期的非流动负债 | 47,722,239.72    | 666,577,566.31   |
| 其他非流动负债     | 182,230,488.02   | 187,573,621.96   |
| 流动负债合计      | 5,068,072,017.72 | 6,198,875,484.35 |
| 非流动负债       |                  |                  |
| 保险合同准备金     |                  |                  |
| 长期借款        | 254,500,000.00   | 305,500,000.00   |
| 应付债券        |                  |                  |
| 其中：永续债      |                  |                  |
| 租赁负债        |                  |                  |
| 长期应付款       | 8,526,313.03     | 32,444,908.02    |
| 长期应付职工薪酬    |                  |                  |
| 长期应付股利、回购   |                  |                  |
| 预计负债        |                  |                  |
| 递延收益        | 99,463,634.12    | 77,688,223.57    |
| 递延所得税负债     | 17,616,816.63    | 26,996,495.20    |
| 其他非流动负债     |                  |                  |
| 非流动负债合计     | 388,106,763.78   | 442,626,126.79   |
| 负债合计        | 5,448,138,781.50 | 6,641,501,611.14 |